Выборы депутатов Советов депутатов
муниципальных образований Лужского муниципального района четвертого  созыва 8 сентября 2019 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований
Лужского муниципального района)

РЕШЕНИЕ

             19 июня  2019 года                                                              № 367

О режиме работы территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района) в период приема документов, необходимых для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты советов депутатов муниципальных образований Лужского   муниципального района Ленинградской области, назначенных на 8 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областным законом от 15 мая 2013 № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», на основании решения территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района) от 19 июня 2019 года № 354 «О календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района Ленинградской области, назначенных на 8 сентября 2019 года», территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района (избирательная комиссия муниципальных образований Лужского муниципального района),

РЕШИЛА:

1. Установить режим работы территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района) в период избирательной кампании по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района в рабочие дни
с 9.00 часов до 18.00 часов, перерыв с 13.00 до 13.48.
2. Установить следующий график приема рабочей группой территориальной избирательной Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района) документов, необходимых для выдвижения и регистрации кандидатов:
по рабочим дням
с 23 июня по 05 июля  - с 14.00 до 18.00;
с 8 июля по 23 июля с 14.00 до 20.00;
в субботу, воскресенье и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов;
21 июля 2019 года (последний день приема документов, необходимых для выдвижения кандидата) – с 14.00 часов до 18.00 часов;
24 июля 2019 года (последний день приема документов, необходимых для регистрации кандидата) – с 14.00 часов до 18.00 часов.
3. Утвердить текст Информационного сообщения о графике работы Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района)  по приему документов. (Приложение)
4. Опубликовать настоящее решение и Информационное сообщение в газете «Лужская правда» и  разместить  на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района), далее баннер справа «Единый день голосования 8 сентября 2019 года»
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района (избирательной комиссии муниципальных образований Лужского муниципального района) Н.Л.Полярус.

Председатель ТИК (ИКМО)
Лужского муниципального района                                                        Н.А. Алексеева

Секретарь ТИК (ИКМО)
Лужского муниципального района                                                        Т.О.Меньшикова

Приложение

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

  В  связи с подготовкой и проведением выборов депутатов советов депутатов  муниципальных образований  Лужского муниципального района Ленинградской области 8 сентября 2019 года, территориальная избирательная комиссия  Лужского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Лужского городского, Толмачевского городского поселений, Володарского сельского, Дзержинского сельского, Заклинского сельского, Мшинского сельского, Осьминского сельского, Серебрянского сельского, Скребловского сельского, Ретюнского сельского, Торковичского сельского, Ям-Тесовского сельского поселений, информирует о режиме работы по приему документов по выдвижению и регистрации кандидатов.
[bookmark: _GoBack]  Прием документов осуществляется со дня следующего за днем официального опубликования решения о назначении выборов представительного органа вышеуказанных муниципальных образований по адресу: г.Луга, пр-т Кирова, д.73. каб. 101.
Режим работы: по рабочим дням
с 23 июня по 05 июля  - с 14.00 до 18.00;
с 8 июля по 23 июля с 14.00 до 20.00;
в субботу, воскресенье и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов;
21 июля 2019 года (последний день приема документов, необходимых для выдвижения кандидата) – с 14.00 часов до 18.00 часов;
24 июля 2019 года (последний день приема документов, необходимых для регистрации кандидата) – с 14.00 часов до 18.00 часов.

Телефон: 8-81372-220-73
                                                                               Территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района